

**DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS**

MATERIAIS PERMANENTES EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
POSITIVO TECNOLOGIA S.A. NE:0000299 DATA:07/03/2024 PROC: 2396/2023	139681 - MICROCOMPUTADOR, TIPO: DESKTOP 1; MEMÓRIA RAM: TIPO DDR4, 16GB; PROCESSADOR: DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, CLOCK BASE MÍNIMO DE 2.1GHZ E FREQUÊNCIA TURBO DE, NO MÍNIMO, 3.8GHZ, TDP, DE NO MÁXIMO, 35W; DEVERÁ SER PROJETADO EM ARQUITETURA PADRÃO X86 E EXECUTAR INSTRUÇÕES DE 64 BITS, SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 90°C; PROCESSAMENTO GRÁFICO: PODE SER INTEGRADA AO PROCESSADOR, PERMITIR O USO COMPARTILHADO DE MEMÓRIA PRINCIPAL GERENCIADA; UNIDADE DE PROCESSAMENTO GRÁFICO INTEGRADA COM ACELERAÇÃO GRÁFICA E COM FREQUÊNCIA GRÁFICA NO MODO TURBO DE, NO MÍNIMO, 1.3GHZ; ARMAZENAMENTO: SSD 512GB M.2; PLACA-MÃE: DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 5 PORTAS USB, SENDO NO MÍNIMO 2X USB 2.0 E 3X 3.0 OU 3.1, 1 SAÍDA PADRÃO HDMI, 1 DISPLAYPORT OU VGA, 1 PORTA RJ-45, SUPORTAR RESOLUÇÕES DE VÍDEO DE 1920 X 1080, COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA DIRECTX 12 E OPENGL 4.0 OU SUPERIOR, ENTRADA PARA ALTO-FALANTES ESTÉREOS, MICROFONES E FONES DE OUVIDO; CONEXÕES REDE: PADRÃO ETHERNET 10/100/1000MBPS; GABINETE: TIPO MICRO/MINI SFF; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICA, POTÊNCIA DE 90 WATTS; MONITOR DE VÍDEO: LED 23 POLEGADAS WIDESCREEN, POSSUIR 1 CONEXÃO HDMI, 1 DYSPLAYPORT, DVI OU VGA, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 PIXELS; TECLADO: INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2; MOUSE: MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR E RESPECTIVAS LICENÇAS. MARCA: POSITIVO.- FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1224/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/03/2023.-CONVÊNIO Nº 858.802/2017-MS.	80	4430	R\$ 354.400,00
MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME NE:000316 DATA:13/03/2024 PROC: 3588/2022 PE 136/23	123471 - (ID-123471) CARRO DE EMERGÊNCIA. MATERIAL: CHAPA METÁLICA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA; COM 04 RODÍZIOS DE MOVIMENTO DE 360 GRAUS E FREIO EM DUAS RODAS; GAVETEIRO COMPOSTO DE NO MÍNIMO 03 GAVETAS, COM DIVISÕES PARA GUARDAR MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS RESPIRATÓRIOS, COMPARTIMENTO FECHADO COM TAMPA BASCULANTE PARA USO GERAL; TAMPO SUPERIOR EM MATERIAL SINTÉTICO DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS; SUPORTE PARA SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, BANDEJA COM GIRO LIVRE DE 180 GRAUS PARA ACOMODAÇÃO DE DESFIBRILADOR/MONITOR E CARDIOVERSOR; DOTADO DE CABO DE FORÇA COM FILTRO DE LINHA TRIPOLAR COM NO MÍNIMO 3 TOMADAS E COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,70M COM PADRÃO (2P T) DE DISTRIBUIÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODO O PERÍMETRO CONTRA IMPACTOS. ACESSÓRIOS: 01 TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM ACRÍLICO E SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 950 X 500 X 900MM (C X L X A). MARCA: NULL	5	3166	R\$ 15.830,00

**DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS**

MATERIAIS PERMANENTES EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	136324 - SUPORTE DE SORO, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; MATERIAL: ESTRUTURA E BASE EM AÇO INOX, HASTE PARA REGULAGEM DE ALTURA; POSSUI 4 GANCHOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR EM FORMA DE CRUZ; COM RODÍZIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA REGULÁVEL ENTRE 1,05 ATÉ 2,00M. MARCA: NULL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 136/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/05/23. -CONVÊNIO N° 826.401/2015.	127	347	R\$ 44.069,00
TOTAL GERAL				R\$ 414.299,00

Manaus, 31 de março de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras